REQUERIMENTO Nº              , DE 2021.
(Do Sr. Maurício Dziedricki)

Requer subscrição no PL 989/2021 que Acresce o
art.  135-B  ao  Decreto-Lei  nº  2.848,  de  07  de
dezembro  de  1940  –  Código  Penal  Brasileiro,
para  tipificar  como  crime  a  conduta  de
administradores  ou  dirigentes  de  unidades  de
atendimento  hospitalar  que  ocultarem  a
disponibilidade de leitos das respectivas centrais
de regulação e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  V.  Exa.,  a  subscrição  dos  Deputados  que  assinaram
eletronicamente, o Projeto de Lei nº 989/2021, de minha autoria, que que Acresce o
art. 135-B ao Decreto-Lei nº 2.848, de 07 de dezembro de 1940 – Código Penal
Brasileiro, para tipificar como crime a conduta de administradores ou dirigentes de
unidades de atendimento hospitalar que ocultarem a disponibilidade de leitos das
respectivas centrais de regulação e dá outras providências.

Sala das Sessões, em      de              2021.

*C
D2

15
47

20
95

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
au

ríc
io

 D
zi

ed
ric

ki
 (P

TB
/R

S)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
51

1,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento
(Do Sr. Maurício Dziedricki)

Subscrição ao  PL 989/2021 -

Acresce o art. 135-B ao Decreto-Lei nº

2.848, de 07 de dezembro de 1940 –

Código Penal Brasileiro, para tipificar como

crime a conduta de administradores ou

dirigentes de unidades de atendimento

hospitalar que ocultarem a disponibilidade

de leitos das respectivas centrais de

regulação e dá outras providências.

Assinaram eletronicamente o documento CD215472095800, nesta ordem:

 1  Dep. Maurício Dziedricki (PTB/RS)

 2  Dep. Emanuel Pinheiro Neto (PTB/MT)

 3  Dep. Eduardo Costa (PTB/PA)

 4  Dep. Pedro Lucas Fernandes (PTB/MA)

 5  Dep. Marcelo Moraes (PTB/RS)

 6  Dep. Wilson Santiago (PTB/PB)

 7  Dep. Luisa Canziani (PTB/PR)

 8  Dep. Paulo Bengtson (PTB/PA)

 9  Dep. Pedro Augusto Bezerra (PTB/CE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
au

ríc
io

 D
zi

ed
ric

ki
 (P

TB
/R

S)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
51

1,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.